
 
 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 
VISTI i seguenti Bandi di selezione per l’attribuzione di assegni per attività di tutorato e didattico-

integrative ex D.M. MUR 581/0222“Fondo giovani – assegnazione 2022” da svolgersi nell’a.a. 

2023/2024: 

- Cod. n. 1660/2023 per il corso di laurea in Scienze gastronomiche 

- Cod. n. 1661/2023 per il corso di laurea in Qualità e approvvigionamento di materie prime per 

l’agro alimentare 

- Cod. n. 1664/2023 per il Corso di laurea in Scienze e tecnologie alimentari 

RICHIAMATI i propri Decreti n. 1056/2023, 1057/202, 1058/2023 con cui sono stati approvati gli atti 

delle precitate selezioni e le relative graduatoria di merito; 

PRESO ATTO che, all’esisto delle precitate selezioni, risultano non assegnati, in  assenza di 

candidature, i seguenti incarichi: 

Cod. attività Corso di laurea 

TU-1  SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI 

DI-8 

DI-7 SCIENZE GASTRONOMICHE 

DI-8 

TU-1 QUALITA’ E APPROVVIGIONAMENTO DI MATERIE PRIME PER L’AGRO 

ALIMENTARE 

 

VISTO l’art. 7 comma 2 del Regolamento organizzato del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e 

del Farmaco, che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata 

necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli 

a ratifica nella prima seduta utile; 

DECRETA 

1) Sono riaperti termini di presentazione delle candidature per le seguenti posizioni di tutorato e 

attività didattico-integrative, fino alla data del 1 dicembre 2023: 

CORSO DI LAUREA IN SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI 

  Codice TU-1 ATTIVITA’ TUTORATO 

Tipologia di attività 

TU-1   Assistenza agli studenti lungo tutto il corso degli studi, al fine di 
rimuovere gli ostacoli ad una proficua frequenza dei corsi, anche attraverso 
iniziative rapportate alle esigenze dei singoli; Collaborazione con gli 
organismi di sostegno al diritto allo studio e con le rappresentanze degli 
studenti, al fine di facilitare la partecipazione a tutte le attività universitarie; 
Collaborazione con la Commissione di Orientamento e partecipazione a tutte 
le attività di orientamento organizzate dall’Ateneo e dal Corso di Laurea; 
Collaborazione con RAQ Costante interazione con il Delegato per il Tutorato 



 
 

 

del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco e stesura di una 
relazione finale riguardante le attività svolte 

Numero assegni  1 

Importo 1.802,61 

Ore 100 

Codice DI-8 ATTIVITA’ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

Tipologia di attività 
DI-8 Attività di supporto alle esercitazioni per l’insegnamento di Tecnologie 
Alimentari I, II, III (Area disciplinare Tecnologia) 

Numero assegni  1 

Importo 800,00 

Ore 80 

 

 
CORSO DI LAUREA IN SCIENZE GASTRONOMICHE 

  Codice DI-7 ATTIVITA’ DIDATTICO-INTEGRATIVA 

Tipologia di attività 
Supporto alle attività didattico integrative e per gli insegnamenti di 
“Immagine del cibo nella cultura contemporanea”, “Storia e cultura 
dell’alimentazione”, “Comunicazione del cibo” (Area disciplinare Umanistica) 

Numero assegni  1 

Importo 800 

Ore 50 

  Codice DI-8 ATTIVITA’ DIDATTICO-INTEGRATIVA 

Tipologia di attività 
Attività di supporto alle esercitazioni per l’insegnamento di Matematica e 
Fisica gastronomica (Area disciplinare Matematica e Fisica) 

Numero assegni  1 

Importo 800 

Ore 50 

 

CORSO DI LAUREA IN QUALITA’ E APPROVVIGIONAMENTO  
DI MATERIE PRIME PER L’AGRO ALIMENTARE 

  Codice TU-1 ATTIVITA’ TUTORATO 

Tipologia di attività 

TU-1   Assistenza agli studenti lungo tutto il corso degli studi, al fine di 
Assistenza agli studenti lungo tutto il corso degli studi, al fine di rimuovere gli 
ostacoli ad una proficua frequenza dei corsi, anche attraverso iniziative 
rapportate alle esigenze dei singoli; Collaborazione con gli organismi di 
sostegno al diritto allo studio e con le rappresentanze degli studenti, al fine di 
facilitare la partecipazione a tutte le attività universitarie; Collaborazione con 
la Commissione di Orientamento e partecipazione a tutte le attività di 
orientamento organizzate dall’Ateneo e dal Corso di Laurea; Collaborazione 
con RAQ Costante interazione con il Delegato per il Tutorato del Dipartimento 
di Scienze degli Alimenti e del Farmaco e stesura di una relazione finale 
riguardante le attività svolte 

Numero assegni  1 

Importo 1.802,61 



 
 

 

Ore 100 

 

 
 

     IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 

             Prof. Gabriele Costantino 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, 

ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2023-11-21T12:35:53+0100
	IT
	Gabriele Costantino




